MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral Campus Erechim

RETIFICAÇÃO Nº 03

EDITAL IFRS CAMPUS ERECHIM Nº 22/2022 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E
INDISSOCIÁVEL 2022

O Diretor-Geral do Campus Erechim do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o Edital IFRS
Campus Erechim nº 22/2022 – Seleção de bolsistas de extensão – 2022 e Seleção de bolsistas
de projetos Indissociáveis – 2022.

ANEXO I

ONDE SE LÊ:

03 Projeto: Jogos de Tabuleiro: Ludicidade e Recreação com a Comunidade do Alto Uruguai

Coordenador: Marlova Elizabete Balke E-mail: marlova.balke@erechim.ifrs.edu.br

Número
de

Bolsas

Carga Horária
Semanal

Requisitos Forma de
Seleção dos

Bolsistas

2 08 Horas Estar matriculado em um dos cursos ofertados
pelo IFRS Campus Erechim

Avaliação Escrita
+ Entrevista

LEIA-SE:

03 Projeto: Jogos de Tabuleiro: Ludicidade e Recreação com a Comunidade do Alto Uruguai

Coordenador: Marlova Elizabete Balke E-mail: marlova.balke@erechim.ifrs.edu.br

Número
de

Bolsas

Carga Horária
Semanal

Requisitos Forma de
Seleção dos

Bolsistas

1 08 Horas Estar matriculado em um dos cursos ofertados
pelo IFRS Campus Erechim

Avaliação Escrita
+ Entrevista

Erechim, 25 de Maio de 2022.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor-geral do Campus Erechim

Portaria no 151 de 17/02/2020

Assinado digitalmente por EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, OU=00489828000317, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARMPDG, OU=RFB e-CPF A3, CN=EDUARDO
ANGONESI PREDEBON:62997360030
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.05.26 14:34:29-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

EDUARDO ANGONESI
PREDEBON:
62997360030

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO (REITORIA)

OFÍCIO Nº 361/2022 - DEXT-REI (11.01.01.06.01.04)

 23419.001067/2022-79Nº do Protocolo:
Bento Gonçalves - RS, 13 de Maio de 2022

Prezada Diretora de Administração do  ErechimCampus

Senhora Roberta Rigo de Aguiar

: Devolução de recurso orçamentárioAssunto

Após revisão das ações submetidas no Edital IFRS nº 018/2022 - Apoio a Projetos de Extensão
Voltados à Educação Física, Esportes e Lazer e considerando o item 5.2.2, cada projeto poderá ser
contemplado com, no máximo, o equivalente a 1 (uma) cota de bolsa de R$ 200,00/mês (duzentos reais
mensais), fez-se necessário a retificação do resultado quanto à classificação final e quanto à distribuição
das bolsas.

Sendo assim, solicitamos a devolução do valor de R$1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) do recurso
orçamentário da Extensão, enviado pela Reitoria IFRS no dia 05 de maio do corrente ano, referente ao
Projeto "Jogos de tabuleiro: Ludicidade e recreação com a comunidade do Alto Uruguai Gaúcho", sob
coordenação da servidora Marlova Balke.

Agradecemos a compreensão e estamos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente

(Assinado digitalmente em 13/05/2022 13:33)
LEILA SCHWARZ
CHEFE - TITULAR

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO (REITORIA)
Matrícula: 1869160

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 361 2022 OFÍCIO 13/05/2022

verificação: 6a814bad82

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf